
� COMUNE DI ZONE 
Provincia di Brescia 

 

* * * * * * * * * 
Cod. Fisc. :  80015590179 
Part. IVA :  00841790173 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 27 DEL 15-03-2018 

 
 
OGGETTO: Approvazione Piano Triennale Azioni Positive 2018-2020. 
 
 
L’anno Duemiladiciotto addì Quindici del mese di Marzo alle ore 19:30, nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si è riunita 
la Giunta Comunale. 

 
All’appello risultano:  

Cognome e Nome Qualifica Presenti 
ZATTI MARCO ANTONIO Sindaco SI 
SALVALAI ANDREA Vice Sindaco SI 
MARCHETTI ANDREA Assessore SI  
 
 
Presenti: 3 Assenti: 0 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, dott.ssa Chiari Elisa, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Zatti Marco Antonio, Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Deliberazione G.C. n. 27 del 15-03-2018 OGGETTO: Approvazione Piano Triennale Azioni Positive 2018-2020.    
LA GIUNTA COMUNALE   

PREMESSO che: 
• in ossequio alla normativa di cui al d.lgs. 198/2006, recante “Codice delle pari opportunità 

tra uomo e donna, a norma della legge 28/11/2005, n. 246”, le amministrazioni dello Stato, 
anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non 
economici progettino ed attuino i Piani di Azioni Positive;  

• la Direttiva 23.05.2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne 
nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella 
pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, 
richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive 
l’adozione di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche;  

PRESA visione del documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio 2018/2020 
predisposto dal Segretario Comunale, allegato alla presente e i cui contenuti vengono fatti 
propri integralmente;  
RICONOSCIUTA l’importanza delle politiche volte al perseguimento dell’uguaglianza 
sostanziale indipendentemente dal genere e da altre caratteristiche personali che possono essere 
da ostacolo in tal senso;   
RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione formale dello stesso;  
VISTO l’art.48 del d.lgs. 18.08.2000 n.267, riflettente la competenza residuale della Giunta 
Comunale in forza di specifiche prescrizioni legislative, statutarie e regolamentari;  
VISTA la Legge 28.12.2001 n. 448;  
VISTO il d.lgs. 01.04.2006 n. 198;  
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 
18.08.2000 n. 267 dal Segretario Comunale Elisa Chiari;   
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, il presente provvedimento 
non necessita del parere in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, in quanto non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economici – 
finanziaria e patrimoniale dell’ente;  
Con voti favorevoli unanimi espressi mediante votazione palese;  

DELIBERA  
1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;   
2. di approvare l’allegato “Piano Triennale delle Azioni Positive 2018/2020 redatto ai sensi 

dell’art. 48 del D.lgs. n. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, 
a norma dell’articolo 6 della Legge 28.11.2005 n. 246”;  



3. di stabilire che potrà essere fissato con successivo provvedimento un piano di verifica 
monitoraggio del Piano anche a riscontro di indicazioni che potranno essere fornite dalla 
Consigliera di Parità;  

4. di inviare copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Provincia di Brescia per 
l’aggiornamento della documentazione di propria competenza;  

5. di pubblicare il predetto piano sul sito internet istituzionale nella sezione “amministrazione 
trasparente” sottosezione “disposizioni generali”, sottosezione “atti generali”;  

6. di incaricare l’Ufficio Personale di dare informazione in merito all’adozione della presente ai 
soggetti sindacali di cui all’art. 10, c. 2, C.C.N.L. del 01.04.2000;  

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge 
n.15/2005 che, in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. n. 104/2010 sul processo 
amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso 
leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – 
sezione staccata di Brescia - nel termine di decadenza di 60 giorni decorrenti dall’ultimo 
giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-line;  

8. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.  

 
 



Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

  IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Marco Antonio Zatti             F.to Elisa Chiari 
 
__________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (articolo 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267 e s.m.i.)  
Si certifica che la su estesa deliberazione diverrà esecutiva decorso il decimo giorno dalla 
compiuta pubblicazione all’Albo Pretorio.  

* * * *  
ATTESTAZIONE D’IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti (articolo 134, comma 4). 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Elisa Chiari 
 
__________________________________________________________________________   
 


